
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 11 
2023 m. kovo 13–19 d. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 

Mėnraštis „Aušra" / sudarė Gytis Vaškelis. – Reprint. leid.. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2023. – ISBN 978-609-425-349-2 

1883. – 2023. – 300 p. 

1884. – 2023. – 424 p. 

1885. – 2023. – 416 p. 

1886. – 2023. – 192 p. 

 

Mėnraštis „Aušra“ / sudarė Gytis Vaškelis. – Reprint. leid.. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2023. – ISBN 978-609-425-350-8 

1883. – 2023. – 300 p. 

1884. – 2023. – 424 p. 

1885. – 2023. – 416 p. 

1886. – 2023. – 192 p. 

 

Mėnraštis „Aušra" / sudarė Gytis Vaškelis. – Reprint. leid.. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2023. – ISBN 978-609-425-351-5 

1883. – 2023. – 300 p. 

1884. – 2023. – 424 p. 

1885. – 2023. – 416 p. 

1886. – 2023. – 192 p. 

 

Mėnraštis „Aušra" / sudarė Gytis Vaškelis. – Reprint. leid.. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

2023. – ISBN 978-609-425-352-2 

1883. – 2023. – 300 p. 

1884. – 2023. – 424 p. 

1885. – 2023. – 416 p. 

1886. – 2023. – 192 p. 

 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 

Arba, arba : [elektroninis išteklius] / Søren Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tamoševičiūtė. – Vilnius : Phi 

knygos, 2023-    . 



 

2 
 

D. 1 / įvado autorius Tomas Sodeika. – 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8236-29-3 

 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 

T. 11, Senoji dinastija. – 2023. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0170-3 

 

Filognozijos pradmenys : [elektroninis išteklius] / Darius Mockus. – Kaišiadorys : [D. Mockus], 2020-    . 

T. 11, Senoji dinastija. – 2023. – 1 pdf failas (160 p.). – ISBN 978-609-08-0171-0 

 

Gamtos kerai : kaip atrasti kitokį santykį su pasauliu ir išsivaduoti iš nerimo / Katherine May ; iš anglų kalbos 

vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 192 p.. – ISBN 978-609-01-5512-7 

 

Gamtos kerai : kaip atrasti kitokį santykį su pasauliu ir išsivaduoti iš nerimo : [elektroninis išteklius] / Katherine 

May ; iš anglų kalbos vertė Rūta Šiugždinytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5513-4 

 

Hermeneutika : seminarų užduotys : [elektroninis išteklius] / Arūnas Mickevičius. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-0834-7 

 

Moters smegenys : [audio knyga] / Louann Brizendine ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis ; įgarsino Vesta 

Šumilovaitė-Tertelienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-710-1 

 

(Ne)tobulo herojaus legenda : tavo asmeninių istorijų knyga / Gintaras Ignatavičius. – Gargždai, Klaipėdos r. : 

Tobulėjimo projektai, 2023. – 168 p.. – ISBN 978-609-8210-43-9 

 

Plataus mąstymo jėga. Mąstyk kitaip! : [audio knyga] / David J. Schwartz ; iš anglų kalbos vertė Aleksandras 

Tomskis ; įgarsino Gabrielius Jucevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba ; Kaunas : Luceo, 2023. – ISBN 978-609-479-

711-8 

 

Triukšmas / Daniel Kahneman, Olivier Sibony, Cass R. Sunstein ; iš anglų kalbos vertė „Metropolio vertimai“. – 

Vilnius : Eugrimas, 2023. – 460 p.. – ISBN 978-609-437-444-9 

 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 

Ķaсиеtti Рамазан / Бǝдиуззаман Саид Нұрси. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių taryba - 

Muftiatas, 2023. – 20 p.. – ISBN 978-609-96162-7-8 

 

Ramazon Risolasi / Badiuzzamon Said Nursiy. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių taryba - 

Muftiatas, 2023. – 20 p.. – ISBN 978-609-96162-5-4 

 



 

3 
 

Simonas, pavadintas Petru : Dievu sekančio žmogaus pėdomis / Mauro Giuseppe Lepori ; iš italų kalbos vertė 

Saulena Žiugždaitė. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2023. – 96 p.. – ISBN 978-609-8197-47-1 

 

Рисолаи Рамазон / Бадиуззамон Саъид Нурсū. – Vilnius : Lietuvos musulmonų religinių bendruomenių taryba 

- Muftiatas, 2023. – 20 p.. – ISBN 978-609-96162-6-1 

 

POLITIKA 

 

Už įstatymo ribų / Saži Umalatova ; vertė Rimantas Greičius. – Vaiteliai, Klaipėdos r. : R. Greičius, 2023. – 368 p.. 

– ISBN 978-609-08-0165-9 

 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 

Kapitalistinis realizmas : nėra jokios alternatyvos? : [elektroninis išteklius] / Mark Fisher ; [vertimas ir įvadas: 

Tomas Marcinkevičius]. – Vilnius : Hubris, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8280-30-2 

 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 

Право на защиту и доступ к адвокату : имплементация международно-правовых стандартов и 

национальное законодательство / sudarė Alexander Vashkevich. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 200 p.. – ISBN 978-609-

8315-18-9 

 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

 

Piliečių į(si)traukimas į viešąjį valdymą Lietuvoje: Šiaurinė žvaigždė ar?.. : tyrimo ataskaita : [elektroninis 

išteklius] / tyrimo autorė Ligita Šarkutė ; Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarija, 2023. – 1 pdf failas (87, [1] p.) : iliustr. . – (Ateities įžvalgos = Foresight studies / Lietuvos Respublikos 

Seimas, Ateities komitetas ; Nr. 2). – ISBN 978-609-8143-30-0 

 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 

90 faktų ir istorijų apie Lietuvos muzikos ir teatro akademiją / sudarė Beata Baublinskienė. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2023. – 140 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8071-70-2 

 

Kivis rašo pirmąsias raides / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 48 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-31-9 

 



 

4 
 

Universalaus dizaino mokymuisi gairės : mokymosi sėkmės kelias kiekvienam ir kiekvienai / Tūkstantmečio 

mokyklų akademija. – Biruliškės, Kauno r. : Kopa, 2023. – 212 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8234-35-0 

 

Universalaus dizaino mokymuisi gairės : mokymosi sėkmės kelias kiekvienam ir kiekvienai : [elektroninis 

išteklius] / Tūkstantmečio mokyklų akademija. – Biruliškės : Kopa, 2023. – 1 pdf failas (212 p.). – ISBN 978-609-8234-

36-7 

 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 

Aplink pasaulį su mada / Gabriela Romitti Rossi, Joanna Cataldo ; [vertė Kristina Tamulevičiūtė]. – Vilnius : 

Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-039-2 

 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 

Biochemijos laboratoriniai darbai : gyvybės mokslų krypties studijų programos „Medicininė ir veterinarinė 

biochemija“ trečiojo kurso studentams / Julius Liobikas, Ilona Sadauskienė, Leonid Ivanov ... [et al.]. – Kaunas : LSMU 

Akademinė leidyba, 2023. – 76 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-789-2 

 

Biochemijos laboratoriniai darbai : gyvybės mokslų krypties studijų programos „Medicininė ir veterinarinė 

biochemija“ trečiojo kurso studentams : [elektroninis išteklius] / Julius Liobikas, Ilona Sadauskienė, Leonid Ivanov ... [et 

al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (76 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-790-8 

 

Botanika / Charles Kovac ; iš anglų kalbos vertė Kazimiera Kazijevaitė. – Vilnius : Lietuvos Valdorfo mokyklų 

asociacija, 2023. – 88 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96290-3-2 

 

MEDICINA 

 

Išmintingasis vaistų sąrašas: racionalus vaistų skyrimas ir vartojimas : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / 

sudarė G. Gumbrevičius, R. Kubilius, Saulius Sadauskas ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, 2023. – 1 pdf failas (60 p.). – ISBN 978-609-95340-1-5 

 

Kaip atkurti hormonų pusiausvyrą : atgaukite kokybišką miegą, lytinį potraukį ir gyvybingumą taikydamos S. 

Gottfried taisykles / Sara Gottfried ; iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 512 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-444-506-4 

 

Šeštoji grupė – gyvenimas vieniems dėl kitų : Kauno medicinos institutas, gydytojų XXXII laida (1977–1983) / 

Laimutė Matkevičienė, Audronis Steikūnas. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 168 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-

462-224-3 



 

5 
 

 

Viskas, ko nedrįsote paklausti savo gydytojo : blogi kvapai, niežuliai, grybeliai, plaukuotumas ir kiti dideli 

nemalonumai / Yael Adler ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 336 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-487-367-6 

 

Viskas, ko nedrįsote paklausti savo gydytojo : blogi kvapai, niežuliai, grybeliai, plaukuotumas ir kiti dideli 

nemalonumai : [elektroninis išteklius] / Yael Adler ; iš vokiečių kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-368-3 

 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 

Bronius Šiaudytis – naujos technikos kūrėjas / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2023. – 116 p.. – ISBN 

978-609-08-0167-3 

 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 

Pieno gaminių juslinės savybės ir jų vertinimas : mokomoji knyga / Aloyzas Gudonis. – Utena : Utenos Indra, 

2023. – 71 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-626-5 

 

Prieš tampant medžiotoju / Regina Jokantaitė. – 2-asis pakart. leid. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 340 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-625-8 

 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 

The world's first artificial intelligence business book : creating a personal brand : [elektroninis išteklius] / Tomas 

Lagūnavičius. – Kaunas : T. Lagūnavičius, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-08-0166-6 

 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 

Trejo: mano gyvenimas, nusikaltimai, atpirkimas ir Holivudas / Danny Trejo, Donal Logue ; iš anglų kalbos vertė 

Kšištofas Kšivecas. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 300 p.. – ISBN 978-609-437-447-0 

 

Vilnių jauną amžiai negriauna : Lietuvos karikatūrų parodos katalogas / sudarė Jonas Lenkutis. – Vilnius : Bitutės, 

2023. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-70-7 

 

 

 

 



 

6 
 

KALBA. KALBOTYRA 

 

Tekstą dailiai nurašyk : 2 klasės mokiniams / sudarė Reda Jaseliūnienė, Oksana Vasiliauskienė. – Šiauliai : Margas 

lapas, 2023 

D. 1. – 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-28-9 

D. 2. – 2023. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-29-6 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 

80 : [poezija] / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai, Vilniaus r. : D. Noreikis, 2023. – 12 p.. – ISBN 978-609-08-0169-7 

 

Anthem of the cursed empire / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno r. : A. Keturkaitė, 2023. – Ciklo „Gold & fire & 

blood“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0172-7 

 

Anthem of the cursed empire / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno r. : A. Keturkaitė, 2023. – Ciklo „Gold & fire & 

blood“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0173-4 (įr.) 

 

Anthem of the cursed empire : [elektroninis išteklius] / Austea E. Kette. – Jonučiai, Kauno r. : A. Keturkaitė, 

2023. – Ciklo „Gold & fire & blood“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-08-0174-1 

 

Daugiau nei draugai : romanas / Ellie Darkins ; [iš anglų kalbos vertė Jurgita Saulytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0884-4 

 

Demonas : [fantastinis romanas] / Romualdas Drakšas. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 300 p.. – ISBN 978-609-437-

446-3 

 

Ezra Slef : kitas Nobelio literatūros premijos laureatas : [elektroninis išteklius] / Andrew Komarnycyj ; vertė 

Daina Valentinavičienė. – Vilnius : Lapas, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8198-70-6 

 

Geriau nei sapnas : romanas / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Svaiginantis Niujorkas“ 1-oji knyga. – 

ISBN 978-609-03-0886-8 

 

Geriausiai suplanuotos vestuvės : romanas / Karen Booth (Karen Būt) ; [iš anglų kalbos vertė Kamilė Strachė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Po mėnesiena“ 2-

oji knyga. – ISBN 978-609-03-0885-1 

 



 

7 
 

Gydytojo dukra : istorinis romanas / Shari J. Ryan ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-505-7 

 

Gyvenimo žavinga karuselė : prisiminimai ir eilėraščiai / Jonas Žibūda. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2023. – 186 

p.. – ISBN 978-609-8171-85-3 

 

Istorija be pagražinimų / Levutė Treikauskaitė-Kerševičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 148 p.. – ISBN 978-609-

489-359-9 

 

Jis netikėjo meile : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Aušra Maksimovienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Jausmų egzotika). – Ciklo „Seserys slapta“ 1-

oji knyga. – ISBN 978-609-03-0883-7 

 

Kepti žalieji pomidorai Vistlo stotelės kavinėje : romanas / Fannie Flagg ; iš anglų kalbos vertė Dalia Uržaitė. – 

Vilnius : Briedis, 2023. – ISBN 978-609-494-040-8 

 

Klara ir saulė : romanas : [elektroninis išteklius] / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-712-5 

 

Kūryba : [eilėraščiai] / Lina Eringienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-358-2 

 

Kūryba : [eilėraščiai] / Ona Baltrukevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-357-5 

 

Kūryba : [eilėraščiai] / Ona Jasinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-356-8 

 

Kūryba : [eilėraščiai] / Zina Bražinskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 70 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-355-1 

 

Lūžis : [eilėraščiai] / Vytautas Kusas. – Klaipėda : Druka, 2023. – 68 p.. – ISBN 978-609-404-330-7 

 

Mano vardas Liusė Barton : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2023. – 180 p.. – ISBN 978-609-487-369-0 

 

Mano vardas Liusė Barton : romanas : [elektroninis išteklius] / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Drazdauskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-370-6 



 

8 
 

 

Meilė lyg gaivaus oro gurkšnis : romanas / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Svaiginantis Niujorkas“ 2-oji 

knyga. – ISBN 978-609-03-0887-5 

 

Meilės formulė : romanas / Christina Lauren ; [iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė Aleliūnienė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2023. – 352 p.. – ISBN 978-609-03-0890-5 

 

Namas Kvilkorte : romanas / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-5514-1 

 

Namas Kvilkorte : romanas : [elektroninis išteklius] / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Džilda Jansonaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5515-8 

 

Pametę galvas dėl aistros : romanas / Joanne Rock (Džoen Rok) ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius 

: Svajonių knygos, 2023. – 186, [1] p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825. Aistra). – Ciklo „Naktys Brukline“ 2-oji 

knyga. – ISBN 978-609-03-0889-9 

 

Paprasti nepaprasti žmonės : [prisiminimai] / Bronė Lydekienė. – Vilnius : Eugrimas, 2023. – 320 p.. – ISBN 978-

609-437-445-6 

 

Pražydęs sielos sodas : eilėraščiai ir meno darbai / Vlada Čirvinskienė. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 56 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8104-89-9 

 

Skeveldrėlės : eilėraščiai / Birutė Pakėnaitė. – 2-asis papild. leid.. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 87 p.. – ISBN 978-

609-489-354-4 

 

Su jausmais nejuokaujama : romanas / Susan Meier (Sjuzan Mejer) ; [iš anglų kalbos vertė Miglė Puzarienė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2023. – 256 p.. – (Svajonių romanai, ISSN 1822-6825). – Ciklo „Svaiginantis Niujorkas“ 3-oji 

knyga. – ISBN 978-609-03-0888-2 

 

Suvedžiotojo dienoraštis : [elektroninis išteklius] / Søren Kierkegaard ; iš danų kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė. 

– Vilnius : Phi knygos, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8236-30-9 

 

Šioje upėje aukso nerasite : [novelės, apsakymai] / Sausis Upė. – Vilnius : S. Danauskaitė, 2023. – ISBN 978-609-

08-0164-2 

 



 

9 
 

Šordinasi : apysaka / Kęstutis Macijauskas. – Klaipėda : Libra Memelensis, 2023. – 176 p.. – ISBN 978-609-8094-

37-4 

 

Vasara, kuri kvepėjo braškėmis : romanas : [elektroninis išteklius] / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-610-6 

 

Žodžiai, kuriais mylim : jūsų dainoms ir pasidainavimams : [eilėraščiai] / Albertas Antanavičius. – Vilnius : A. 

Antanavičius, 2023. – 400 p.. – ISBN 978-609-08-0168-0 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 

Auksinė garbana ir trys lokiai / iliustravo Coralie Vallageas ; [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – 

Kaunas : Vaiga, 2023. – 28 p. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – ISBN 978-609-440-702-4 

 

Frankenšteino efektas : [romanas] / Elia Barcelo ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], [2023]. – ISBN 978-609-473-288-1 

 

Joniukas ir Grytutė / iliustravo Mathilde Lebeau ; [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : 

Vaiga, 2023. – 28 p. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – ISBN 978-609-440-703-1 

 

Mano pirmosios pasakėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0834-3 

 

Pinokis / iliustravo Mayana Itoiz ; [iš prancūzų kalbos vertė Margarita Šeškuvienė]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 28 

p. : iliustr.. – (Mažojo skaitytojo klasika). – ISBN 978-609-440-704-8 

 

Ragana Lilė skrenda į Mėnulį : [apysaka] / Knister ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas ; iliustravo Birgit 

Rieger. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5511-0 

 

Skandaras ir raitelio šmėkla / A.F. Steadman ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Kaunas : Presa, 2023. – 416 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8328-00-4 

 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Apie save ir giminę mano plačią / Vitalija Tarutienė ; [kryžiažodį sudarė Algimantas Šaduikis]. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-351-1 

 

Gabby's Dollhouse : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0836-7 



 

10 
 

 

Gyvūnų karnavalas  / Emilie Collet ; iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – 

12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-882-2 

 

Hello Kitty : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p.. – ISBN 978-609-05-0837-4 

 

Kajaus ir Ateivuko kelionė į Burbuliandiją : spalvinimo ir užduočių knygelė su lipdukais / Jovita Mazina, Marija 

Smirnovaitė. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 28 p., [1] lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-701-7 

 

Kiškio Piškio Velykos : [elektroninis išteklius] / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas 

lapas, 2023. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-30-2 

 

Kol gyveni, tol ir mokaisi = Człowiek uczy się przez całe życie : lietuvių-lenkų patarlės : iliustruotas lietuvių-lenkų 

patarlių žodynas / Rasa Bačiulienė. – Vilnius : Pamėginčius, 2023. – Viršelyje autorė nenurodyta. – ISBN 978-609-8224-

11-5 

 

Ledo šalis : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0835-0 

 

Mano klasikinės muzikos lopšinės / Emilie Collet ; iš prancūzų kalbos vertė Asta Bieliauskaitė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-884-6 

 

Sukonstruok dieną kosmose / Roberta Spagnolo ; iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris. – Vilnius : Nieko rimto, 

2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-883-9 

 

Šunyčiai patruliai : užduotėlės su lipdukais. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0838-1 

 

ISTORIJA 

 

Senovės Graikija / Charles Kovac ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Lietuvos Valdorfo 

mokyklų asociacija, 2023. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96290-4-9 

 

NATOS 

 

Acta Curoniae : pučiamųjų orkestrui : [elektroninis išteklius] / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-582-3 

 



 

11 
 

Funky smile : [elektroninis išteklius] / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 

1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-581-6 

 

Į gimtuosius namus : dainos / Donatas Šiaudytis ; parengė Julius Siurbis. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISMN 

979-0-706196-14-5 

 

Replica : pučiamųjų orkestrui : [elektroninis išteklius] / Linas Rupšlaukis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-580-9 

 

Šarkos dūdelė / Regina Bočkienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 40 p.. – ISMN 979-0-806000-46-5 

 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

